Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 5199   CAXIAS (MA), SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2021 Edição de Hoje: 06 páginas

DECRETO

DECRETO 310/2020.

EXONERA SERVIDOR DO

CARGO DE ENGENHEIRO

TOPÓGRAFO DO GOVERNO

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, NO

ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição

que lhe confere o artigo 65, inciso VIII da Lei

Orgânica Municipal,

D E C R E T A :

Art. 1º - A exoneração, a pedido, do(a)

servidor(a) DAVID BORGES COSTA do cargo de

provimento efetivo de Engenheiro Topógrafo,

matrícula nº 30608-1, lotado(a) no(a) Supervisão

de Tributos Imobiliários da Secretaria Municipal

de Finanças, Planejamento e Administração deste

Governo Municipal, com efeitos a partir de

01/12/2020.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM

10/11/2020.

Fábio José Gentil Pereira Rosa

Prefeito Municipal

EDITAL N° 012/2021

A Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Federal n° 13.465/2017 e da Lei

Municipal n° 2.371/2017, torna público que a

SRA. MARIA FERREIRA LIMA, requereu a

regularização fundiária de um imóvel localizado

Rua Gonçalves Dias, Quadra 13, Lote 12,

Bairro: Vila Esperança (PROCESSO Nº

10247/2020).

O requerimento em questão foi apresentado

com memorial descritivo, mapa de localização

georreferenciada e cartas de anuência. Na

documentação, ficaram apontados os seguintes

confrontantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAXIAS-MA; JOSÉ FREUDE GRACILIANO.

Caso haja alguma oposição ao pedido

formulado, a impugnação deve ser dirigida, por

escrito, no prazo de 10 dias contados a partir da

data de publicação deste edital, à Coordenação

Municipal de Regularização Fundiária, situada à

Rua Siqueira Campos, n° 255, Centro, Caxias-

Ma.

Caxias, 01 de março de 2021

Ronyara Pimentel

Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária

EDITAL

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Segunda-feira, 08 de Março de 2021

EDITAL N° 013/2021

A Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Federal n° 13.465/2017 e da Lei

Municipal n° 2.371/2017, torna público que o SR.

SILVINO JOSÉ DE OLIVEIRA, requereu a

regularização fundiária de um imóvel localizado

Rua Godofredo Viana, Nº 160A, Bairro:

Trezidela (PROCESSO Nº 12401/2021).

O requerimento em questão foi apresentado

com memorial descritivo, mapa de localização

georreferenciada e cartas de anuência. Na

documentação, ficaram apontados os seguintes

confrontantes: RUA GODOFREDO VIANA,

MARIA OLIVEIRA, IVONETE DE JESUS

OLIVEIRA.

Caso haja alguma oposição ao pedido

formulado, a impugnação deve ser dirigida, por

escrito, no prazo de 10 dias contados a partir da

data de publicação deste edital, à Coordenação

Municipal de Regularização Fundiária, situada à

Rua Siqueira Campos, n° 255, Centro, Caxias-

Ma.

Caxias, 01 de março de 2021

Ronyara Pimentel
Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária

EDITAL N° 014/2021

A Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Federal n° 13.465/2017 e da Lei

Municipal n° 2.371/2017, torna público que o SR.

GERSON PEREIRA DOS SANTOS, requereu a

regularização fundiária de um imóvel localizado 3º

Travessa Vila Arias, Nº 633, Bairro: Vila Arias

(PROCESSO Nº 12079/2020).

O requerimento em questão foi apresentado

com memorial descritivo, mapa de localização

georreferenciada e cartas de anuência. Na

documentação, ficaram apontados os seguintes

confrontantes: 3º TRAVESSA VILA ARIAS,

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

ANDRADE, MARIA JOSÉ DO REGO SILVA

COELHO, HEULINA MARIA DE OLIVEIRA.

Caso haja alguma oposição ao pedido

formulado, a impugnação deve ser dirigida, por

escrito, no prazo de 10 dias contados a partir da

data de publicação deste edital, à Coordenação

Municipal de Regularização Fundiária, situada à

Rua Siqueira Campos, n° 255, Centro, Caxias-

Ma.

Caxias, 01 de março de 2021

Ronyara Pimentel

Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Segunda-feira, 08 de Março de 2021

EDITAL N° 015/2021

A Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Federal n° 13.465/2017 e da Lei

Municipal n° 2.371/2017, torna público que o SR.

MOREIRA LIMA ENGENHARIA LTDA, requereu

a regularização fundiária de um imóvel localizado

Avenida Benjamim Constant, Nº 3124, Bairro:

João Viana (PROCESSO Nº 12222/2020).

O requerimento em questão foi apresentado

com memorial descritivo, mapa de localização

georreferenciada e cartas de anuência. Na

documentação, ficaram apontados os seguintes

confrontantes: RUA BENJAMIM CONSTANT,

BENEDITO GRACILIANO DE SOUSA, JOSÉ

RODRIGUES DOS SANTOS, LUDMYLLA

MAGNA GONÇALVES DE JESUS BRITO,

EDUARDO MAGNO FERREIRA GONÇALVES

DE JESUS, FRANCISCO EMANUEL

GONÇALVES DE JESUS, JOSÉ FEITOSA DA

SILVA.

Caso haja alguma oposição ao pedido

formulado, a impugnação deve ser dirigida, por

escrito, no prazo de 10 dias contados a partir da

data de publicação deste edital, à Coordenação

Municipal de Regularização Fundiária, situada à

Rua Siqueira Campos, n° 255, Centro, Caxias-

Ma.

Caxias, 01 de março de 2021

Ronyara Pimentel

Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária

EDITAL N° 016/2021

A Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Federal n° 13.465/2017 e da Lei

Municipal n° 2.371/2017, torna público que o SR.

SILVINO JOSÉ DE OLIVEIRA, requereu a

regularização fundiária de um imóvel localizado

Rua Magalhães de Almeida, Nº S/N, Bairro:

Trezidela (PROCESSO Nº 12402/2020).

O requerimento em questão foi apresentado

com memorial descritivo, mapa de localização

georreferenciada e cartas de anuência. Na

documentação, ficaram apontados os seguintes

confrontantes: RUA MAGALHÃES DE

ALMEIDA, EMILIA DE OLIVEIRA MOURA,

MARLUCE SANTOS OLIVEIRA, MARIA

OLIVEIRA, IVANISE DE JESUS OLIVEIRA.

Caso haja alguma oposição ao pedido

formulado, a impugnação deve ser dirigida, por

escrito, no prazo de 10 dias contados a partir da

data de publicação deste edital, à Coordenação

Municipal de Regularização Fundiária, situada à

Rua Siqueira Campos, n° 255, Centro, Caxias-

Ma.

Caxias, 01 de março de 2021

Ronyara Pimentel

Coordenadora Municipal de Regularização
Fundiária

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Segunda-feira, 08 de Março de 2021

EDITAL N° 017/2021

A Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Federal n° 13.465/2017 e da Lei

Municipal n° 2.371/2017, torna público que a

SRA. VENUZIA MARIA GONÇALVES BELO

requereu a regularização fundiária de um imóvel

localizado 3º Travessa do Fio, nº 27, Bairro:

Luiza Queiroz (PROCESSO Nº 11702/2020).

O requerimento em questão foi apresentado

com memorial descritivo, mapa de localização

georreferenciada e cartas de anuência. Na

documentação, ficaram apontados os seguintes

confrontantes: 3º TRAVESSA DO FIO, JOSÉ

ANTONIO ALMEIDA DE CARVALHO, CLOVIS

PEREIRA ROXO NETO, MARIA DO SOCORRO

DA COSTA S. CONCEIÇÃO, IGREJA

ADVENTISTA 7 DIA.

Caso haja alguma oposição ao pedido

formulado, a impugnação deve ser dirigida, por

escrito, no prazo de 10 dias contados a partir da

data de publicação deste edital, à Coordenação

Municipal de Regularização Fundiária, situada à

Rua Siqueira Campos, n° 255, Centro, Caxias-

Ma.

Caxias, 01 de março de 2021

Ronyara Pimentel

Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária

FAUSE ELOUF SIMÃO JUNIOR
Secretaria Municipal do Trabalho

ISAÍAS JOSÉ DA SILVA NETO

Segunda-feira, 08 de Março de 2021

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

		2021-03-08T22:17:49-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156